
業務棚卸表（個表） №53

作成担当
都市政策課　都市計画係

2桁 大分類 時間数 4桁 中分類 時間数 6桁 小分類 時間数 平成23年度予算 事業費
010101 工業導入の検討 75
010102 懸案事業の検討 75

010201 菊川市国土利用計画の推進 78
010202 国の国土形成計画との調整 78
010203 静岡県国土利用計画との調整 78

時間数 010301 作業部会の開催 78 　■2.1.7.81　土地利用対策総務費 48
010302 幹事会の開催 93 　　・旅館建築審査会委員報酬
010303 委員会の開催 96 　　・普通旅費
010304 民間事業協議・相談・指導 96 　　・消耗品費
010305 庁内からの協議・相談 96
010306 調査・アンケート回答 118

010401 市内の都市計画に係る計画の策定 1/2 144

010501 土地利用指導要綱に基づく指導・許可 96
010502 土地利用委員会の幹事 96
010503 都市計画法に基づく指導・許可 96
010504 県土採取等規制条例に基づく指導・許可 96
010505 砂利採取法に基づく指導・許可 78

020101 「静岡県地価調査資料」の市町村概況作成 78
020102 地価公示情報提供 118
020103 地価調査情報提供 118
020104 土地取引に係る事務処理 78
020105 土地取引に係る事前相談 78
020106 遊休土地実態調査 78

020201 土地有償譲渡届出書（4条）処理 118
020202 土地買取希望申出書（5条）処理 118
020203 買取希望団体決定（6条）処理 118
020204 買取協議結果報告処理 118
020205 公拡法による用地取得等に関する事前相談 118

020301 土地利用規制等対策費交付金 118
020302 国土利用計画法事務交付金 118
020303 公拡法事務交付金 118

合　計 48

各種法制度の適切な運用を図り、都市機能と自然環境が共生するまち
づくりを行う

業務概要

都市機能と自然環境が共生するまちづくりを推進するため、法
に基づき開発行為申請等に対する審査・指導を行う

3,059

目的（総合計画）

市内の均衡ある発展と都市機能・自然環境が共生する社会の実現

任務目的（係の目的）

1501,56701 調和のとれた土地利用の推進 0101
土地利用に関する懸案事業・
工業導入の推進

0102 国土利用計画の推進

0103 土地利用委員会の開催

0104 各種計画の策定

0105 土地利用事業の審査・指導

02 適正な土地取引の指導 0201 国土利用計画法の運用

234

577

144

462

548

590

354

1,492

0202 公有地拡大法の運用

0203 土地利用事務交付金の活用


